
令 和 2年 度 事 業 報 告 書

令和2年 4月 1日から令和3年 3月 31日 まで

特定非営禾1括動法人 ほっとすペーす

I 事業実施の方針

昨年度に引き続き、組織・財政基盤の強化を基本方針に据え、新たなサービス提供の充実をはかった。ま

た、一昨年より新事業検討委員会において検討をおこなつている、就労支援以外の事業については引き続|き

検討をしている。また施設の安全性の観点から移転をおこない、より安全で且つ充実したサービスが提供で

きた。

Ⅱ 事業実施に関する事項

1 特定非鷲軒:l活動に係る事業

事業名 事 業 内 容 実施同時 実施場所
従.事の

人数

受益対象者範囲

及び人数

支出額

(千円)

精神障害者

の自立生活

支援事業

障害者の自立生活に関

する相談 0日常生活に

おける生活訓練などの

支援を行った

通年
事務所及

到 1鍔新
18

地域の

精神障害者

81人

342

社会啓蒙活

動事業

機関紙の発行を通し関

連団体や機関等への制

度の理解と必要性を訴

える

通年 事務所 8

健常者及び精神

障害者の支援活

動に関わる者

161人

807

障害福祉サ

ービス事業

自立:刻囲興こ透善くづく就

労支援B型のサービス

事業を行う

通年 事業所 18名

地域の精神障害
ヨム
■

22人

145,631



令和 2年度 活動計算書

令和 2年  4月  1日 から令和 3年  3月 31日 まで

(経常収支の部)

I 経常収益の部
1 受取会費
正会員受取会費収益
賛助会員受取会費収益
2 受取寄付金
受取寄付金
3 受取助成金等
受取民間助成金等
4 事業収益
(1)障害福祉サービス事業収入
4 その他収益
利息収入
雑収入
経常収益合計 (A)

Ⅱ 経常費用の部
1 事業費
(1)人件費
給料手当
利用者工賃
法定福利費
人件費計
(2)その他経費
福利厚生費
旅費交通費
研修研究費
事務用消耗品費
印刷製本費
水道光熱費
消耗器具備品費
修繕費
会議費
保守委託料
通信運搬費
損害保険料
賃借料
リース料
土地建物賃借料
保健衛生費
教養娯楽費
教育指導費
車両費
減価償却費
その他経費計
事業費計
管理費
(1)その他経費
福利厚生費
旅費交通費
事務用消耗品費
印刷製本費
会議費

146,780,

回

2

広報費
損害保険料
支払手数料
諸会費
渉外費
租税公課
雑費
その他経費計
管理費計
経常費用計 (B)
当期経常増減額 (A― B)
経常外費用
1 修繕積立金積立支出
2 経営安定化積立金積立支出
3 新規事業開拓積立金支出
経常外費用計 (C)

単位 :円

日
【科 金 額

0

0

0

143,573,382

104_294

76,790,472
15,921,767
14.989.246
107.651.485
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期正味財産増減額 (A― B一 C)

次期繰越正味財産額 (① +② )

△ 5,863,916

164,116,256

158,252,340



令和 2年度 貸借対照表

令和 3年  3月 31日 現在

特定非営利活動法人 ほっとすベーす

(単位 :円 )

I 資産の部

1 流動資産
現金預金

貯蔵品

商品

原材料

未収入金

前払費用

Ⅱ 負債の部
1 流動負債
未払金

預り金

流 動 資 産 合 計

2 固定資産
建物附属設備

車両運搬具

機械及び装置

器具及び備品

減価償却累計額

権利

固 定 資 産 合 計

資 産 合 計

流 動 負 債 合 計

2 固定負債
退職給与引当金

固 定 負 債 合 計

負 債 合 計

Ⅲ 正味財産の部

前期繰越正味財産

当期正味財産増減額

科
日
【

金 囲

76,541,312

106,781

115,

517,262

16,643,831

1

95,157,735

66,349,679

4,228,217

9,711,230

17,078,142

△  49,973,

482,

75, 488

171 034,

3,335,549

6,954,

10,290,

491 5

2,491,510

12,781,

164,116,

9△

158,252,正味財産合計



負債及び正味財産合計 7 223



02年度  計算書類の注記

特定非営利活動法人  特定非営利活動法人 ほっとすベーす

1.重 要な会計方針

(1)固定資産の減価償却の方法
減価償却は定額法を採用している
(2)会計方法について
NPO法 人会計基準に基ずき処理をしている。



I 資産の部
1 流動資産
現金預金

現金

普通預金 みずほ銀行大泉支店
みずほ銀行大泉支店

みずほ銀行大泉支店

みずほ銀行大泉支店

定期預金 みずほ銀行大泉支店
貯蔵品

期末貯蔵品棚卸高

商品

期末商品棚卸高

原材料

期末商品棚卸高

未収入金

授産事業収入

訓練等給付費

利用者負担金

健康診断費用助成金

前払費用

03年4月 分家賃

流 動 資 産 合 計

2 固定資産
建物附属設備

車両運搬具

機械及び装置

器具及び備品

減価償却累計額

権利  契約敷金

固 定 資 産 合 計

令和 2年度 財産目録

令和 3年  3月 31日 現在
特定非営利活動法人

1,728,174

128,880

513,046

243,473

ほっとすペーす

(単位 :円 )

資 産 合 計

Ⅱ 負債の部
1 流動負債
未払金

3月 分工賃

3月 分通所費

敷島製パン他4件

休職者給料等

区民センター他

預り金

金 額日
Ｈ科

312,

35,699,

6,150,

7,653,

6,709,

20,015,

106,781

115,549

517,262

331

042

7

7

8

103,

16,514,

14,

12,

95,157 735

66,349,679

4,228,217

9,711,230

17,078,142

△ 49,973,

28,

75,876,

721,



2,491,510

158,252,340

社会保険料

源泉所得税

住民税

退職共済

流 動 負 債 合 計

2 固定負債
退職給与引当金

固 定 負 債 合 計

負 債 合 計

正 味 財 産

5,994,250

421,874

246,700

000

10,290,373

2,491,51

12,781 883



役員名簿

特定非営利活動法人 ほっとすベーす

役 名
(フ リガナ)

氏   名
就 任 期 間

報酬の有
任

１

■ 理事 瀬戸口 和久
自令和2年4月 1日

至令和3年 3月 31日
任

2 理事 平野 学
自令和2年4月 1日

至令和3年 3月 31日
任

3 理事 関原 育
自令和2年4月 1日

至令和3年 3月 31日
任

4 理事 藤原 正樹
自令和2年4月 1日

至令和3年 3月 31日
缶

5 理事 鈴木 英典
自令和2年4月 1日

至令和3年 3月 31日
」コE

ハ
０ 理事 山本 智啓

令和2年4月 1日

至令和3年3月 31日

令和2年4月 1日

至令和3年3月 31日

任

7 理事 鷲山 拓男 任

8 理事 近藤 安恵
自令和2年4月 1日

至令和3年 3月 31日
任

Ｑ

） 理事 歯行 若字
自令和2年4月 1日

至令和3年3月 31日
任

10 理事 ピギ 禦笙 令和2年4月 1日

至令和3年3月 31日

令和2年4月 1日

至令和3年3月 31日

令和2年4月 1日

至令和3年3月 31日

征

11 理事 工藤 智晶 毎

12 監事 霞邁 要芝 征



度年間役員名簿

特定非営利活動法人 ほっとすベーす

役 名
(フ リガナ)

氏   名
就 任 期 間

報酬の有

狂

13 監事 冨井 桃子
自令和2年4月 1日

至令和3年 3月 31日
征

14

15

16

17

18

19



書式第 3号 (法第 10条関係 )

社員のうち10人以上の者の名簿

令和 3年 3月 31日

特定非営利活動法人 ほっとすベーす

氏   名

１

■ 瀬戸口 和久

2 平野 学

3 関原 育

4 藤原 正樹

5 鈴木 英典

´
０ 山本 智啓

7 国行 有子

8 田中 崇生

Ｑ

） 福井 桃子

10 田辺 安之


